

V dnešním čísle:

- Cyklotrasa podél řeky Olše
- Informace ze ZŠ Doubrava
- Knihovna informuje

PF 2009

Vážení spoluobčané,

opět zde máme poslední měsíc v roce, který je pro všechny spojený s vánočními svátky a s příchodem nového roku. Všechny děti každoročně čekají na tento měsíc, resp. na jeho poslední část, kdy mohou na nějaký čas vypustit školní povinnosti a mohou se těšit na dny volna a na překvapení pod vánočním stromčkem. Jedná se o nejkrásnější svátky v roce, svátky plné pohody, sváteční nálady, klidu, radosti a dárečků pod vánočním stromčkem. Přeji Vám proto rodinnou pohodu, zdraví a hodně rozesmátých dětských tváří, neboť právě děti jsou naším největším bohatstvím a radostí.

Do roku 2009 Vám všem přeji hodně pevné zdraví, hodně štěstí, osobní i pracovní úspěchy, spokojenost, rodinnou pohodu a splnění všech Vašich přání a předsevzetí.



Pavel Slávik
místostarosta obce

Jak se nám daří v mateřské škole ?

V září jsme se ve zdraví a pohodě opět všichni sešli, přivítali mezi námi nové kamarády, a když jsme si na sebe zvykli, dali jsme se do práce. V letošním školním roce se zaměřujeme na spolupráci a environmentální výchovu (podpora ekologické výchovy).

Pod šikovnými rukama našich dětí vznikaly nové obrázky na stěny z podzimních přírodnin, výrobky z listů, kaštanů, žaludů. Vyzkoušeli jsme si i práci dospělých – hráli si na malíře pokojů a vymalovali kus stěny v MŠ. Hráli jsme si také na zahradníky a přesazovali květiny. Zde jako inspirace dětem posloužila výstava „zahrádkářů“ v Národní domě v Doubravě.

A to, že jsme kolektiv dobrých kamarádů a spolupracovníků, kteří si umí pomáhat, se nám potvrdilo u výtvarných činností. S jedním společným výrobkem jsme se přihlásili do soutěže „O nejkrásnější lípu“ vyhlášenou MěÚ Orlová a **zvítězili jsme!** V kategorii MŠ kolektivních prací jsme získali 1. místo. Naše lípa byla vyrobená z odpadového materiálu – krabic, balícího papíru a přírodnin. Byla prostě nejkrásnější.

Doufáme, že nás neopustí inspirace a chuť do práce a děti budou nadále tak rády v mateřské škole jako doposud.



R.Jasenkova, J.Radoštanová, S.Šotkovská
Mateřská škola Doubrava

I když bude zima nebo mráz,
přijďte si

**ZAHPÍVAT K VÁNOČNÍMU
STROMU.**

SRPŠ Vás zve
dne 16.12. 2008
od 16,00 na náměstí v Doubravě.

Všem příchozím doporučujeme
vzít si s sebou teplé prádlo, kdo
potřebuje - brýle a hlavně dobrou
náladu!

Těšíme se i na nezpěváky



Hana Sábellová

**SILVESTROVSKÁ NOC
V DOUBRAVĚ**

Provozovatel restaurace
Národní dům pořádá
dne 31.12. 2008
od 19 hod.

v Národním domě v Doubravě
SILVESTROVSKOU ZÁBAVU.
Živá hudba k tanci i poslechu -
stiptýz - tombola - silvestrovská
večeře - kafe, zákusek - založené
stoly

Vstupné s rezervací míst je
v prodeji u obsluhy v restauraci.
Vstupné činí 490,- Kč.

Projekt „Cyklotrasa podél řeky Olše“

Svazek měst a obcí okresu Karviná (dále jen SMOOK) pokračuje v přípravě projektu „Cyklotrasa podél řeky Olše“.

V současné době probíhá zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí, která upřesňuje trasu navrženou ve studii „Návrh řešení cyklotrasy podél řeky Olše“ zpracovanou v roce 2007. Nová trasa kolem řeky Olše v atraktivnější podobě by v budoucnu měla nahradit stávající trasu č. 56. V Chotěbuzi pod Archeoparkem naváže na trasu z Českého Těšína. V Karviné bude nová stezka s asfaltovým povrchem, aby vyhověla i stále početnější skupině zájemců o in-line bruslení. Dále pokračuje přes Petrovice u Karviné, Dětmárovice, Dolní Lutyně až do Bohumína v celkové délce asi 33 km.

Trasa má odbočky na hraniční přechody v Dolní Lutyni a v Petrovicích u Karviné, kde cyklisté mohou pokračovat po vyznačených trasách na polské straně.

Projekt je připravován k financování z Operačního programu Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko. O podání společné žádosti o dotaci na realizaci projektu jedná SMOOK s městem Ratiboř (PL), které připravuje cyklotrasu Ratiboř – Bohumín podél řeky Odry. Cyklistům bude tak brzy nabídnuta možnost projet mnohé turistické zajímavosti obcí a měst na česko-polském příhraničí po nových trasách.

Na přípravu dokumentace pro územní rozhodnutí přispěla částkou 370 000,- Kč Nadace OKD.

Uvedená cyklotrasa sice naší obcí neprochází, ale v budoucnu je možné její napojení cestou na Dětmárovice (a to jak přes "kopec" tak i cestou "pod Ujalou"). Rovněž uvidíme jak dopadnou jednání ohledně znovuoobnovení lávky v Karviné -Sovinci.

Informace pro občany:

- Platby v hotovosti lze provádět do pokladny obce pouze do 29.12.2008. Jedná se o úhradu za odvoz komunálního odpadu, nájemného apod.

- Správu bytového a nebytového fondu, investiční výstavbu vykonává nový zaměstnanec a to pan Pavel Wija, tel.: 596549096.

Na internetových stránkách obce

www.doubrava.cz

nyní naleznete v části „Úřední deska“ informace o kalkulaci nákladů a cenách pitné vody dodávané pro rok 2009, kalkulace nákladů a ceny odkanalizované vody pro rok 2009: Adresát SMVaK.

ZIMNÍ ÚDRŽBA

Pro případy nepředvídaných událostí mimo pracovní dobu Obecního úřadu Doubrava je zavedena služba občanům, kdy pověřený zaměstnanec bude mít k dispozici mobilní telefon **607 139 163** a bude vyřizovat stížnosti a připomínky občanů týkající se schváleného plánu zimní údržby.

Také bychom chtěli požádat obyvatelé finských Domků, aby parkováním nebránili průjezdu Traktoru s pluhem.

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů

Dovolujeme si vám tímto oznámit, že v termínu cca od 27.11. 2008 do 12.12. 2008 bude v obci prováděn pravidelný opis vodoměrů pracovníky SmVaK Ostrava a.s.

Informace ze ZŠ Doubrava

Aktuální informace o Základní škole v Doubravě. Více informací a spousta fotek z akcí na našich webových stránkách

www.zsdoubrava.cz

počet žáků: 132

počet tříd: 9

počet pedagogů: 13

počet správ.zaměstnanců: 6

Školní družina

Školní družina zajišťuje činnost pro žáky 1. stupně denně od 11.45 do 16.00 hod. Žák je nutno písemně přihlásit, za docházku se platí dobrovolný příspěvek 20 Kč měsíčně. Z těchto příspěvků se nakupují potřeby pro výtvarné činnosti.

Výchova a vzdělání

Pro děti s vývojovými poruchami učení zajišťujeme hodiny reedukace.

Mimoškolní činnost

Ve škole funguje řada kroužků-počítačový, sportovní, administrativa, anglický jazyk (pro začátečníky- od 2.třídy), pěvecký sbor, konverzace v němčině. SRPŠ-pravidelně pořádá během školního roku 2 poznávací zájezdy.

Úspěchy školy

Žáci naší školy se každoročně účastní řady soutěží -sportovních, výtvarných, recitačních, pěveckých, vědomostních. A pravidelně dosahují výborných výsledků, přehled umístění k nahlédnutí na webových stránkách školy.

Další aktivity školy:

pro své žáky organizuje škola

- odběr dotovaného mléka a jogurtů
- Den dětí
- sběrové akce
- školní výlety
- sportovní dny
- celostátní testování žáků 9. třídy
- výuku plavání 2.a 3.třídy
- exkurze, návštěvy výstav a divadelních představení
- nejen pro žáky, ale i pro širší veřejnost**
- vánoční jarmark
- velikonoční jarmark
- Radovánky
- diskotéky, karneval....

Mgr. Šárka Molíková, řed. školy

Pedagogové a zaměstnanci Základní školy v Doubravě přejí všem dětem a jejich rodičům klidné prožití vánočních svátků bez shonu a starostí a úspěšné vykročení do nového roku.



HASIČSKÉ OKÉNKO



V listopadu 2008 byla výjezdové jednotce poskytnuta dotace z Moravskoslezského kraje (tato informace byla zveřejněna v předchozím zpravodaji), kdy dotace má být využita na pořízení věcných a technických prostředků pro výjezdovou jednotku. Z této dotace jsme se rozhodli, že pořídíme novou elektrocentrálu o výkonu 6 kW, neboť naše stará centrála z roku 1966 již nevyhovuje současným potřebám. K nové elektrocentrále, která je již ve výbavě vozidla, bude v nejbližší době dokoupen přenosný stožár pro osvětlovací techniku. Dále bude zbytek finančních prostředků z dotace použit na nákup pracovních bot členům jednotky. Jak jste mnozí z Vás zaregistrovali, tak v pátek 21.11. byla naše výjezdová jednotka povolána k požáru skladu použitých pneumatik, ke kterému došlo v Karviné Hranicích na ul. Rudé Armády v objektu bývalého OSP. Na místo jsme vyjeli jak s cisternou AVIA tak i s dopravním vozidlem VW Transporter. Zásahu se zúčastnili tito členové jednotky: Slávik Pavel, Branný Vojtěch, Jachymčák Roman, Šebesta Radek, Branný Jan a Jachymčák Tomáš. Během požáru jsme prováděli natažení dvou dopravních vedení, byla prováděna dálková doprava vody pomocí cisteren a bylo prováděno rozebírání ohořelého materiálu a jeho dohašování. Celý výjezd trval 5 hodin, kdy další den v sobotu jsme celé odpoledne čistili jak vozidla tak i zásahové oděvy.

Závěrem bych chtěl všem občanům obce jménem celého sboru dobrovolných hasičů obce Doubrava a jménem výjezdové jednotky popřát krásné a příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2009.

Pavel Slávik
velitel VJ

NAVŠTIVTE NAŠE WWW STRÁNKY
www.sdhdoubrava.estranky.cz

Doubravští bojovníci na Mistrovství ČR

8.11. 2008 se v Orlové konalo MČR, kde se oddílů podařilo opět ukázat, že patří mezi nejlepší bojovníky v republice. Nejen celkovým druhým místem v družstvech, ale také první příčkou v teamech Combat sambo. Naši bojovníci se postavili na nejvyšší příčky ve třech disciplínách a právem se mohou pyšnit titulem „mistr republiky“. Také naši nejmenší se postavili na stupně vítězů ve sportovním sambo.

Celkově se můžeme pochlubit prvenstvím v disciplíně Combat Sambo a celkovým 2. místem družstev, 11- 1.míst, 8 - 2.míst a 3 - 3 místa. Tímto bych hodnotil účast na MČR jako velice úspěšnou. Závěrem bych velice rád poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravách tohoto turnaje. Výsledky a fotky z turnaje na www.obud.wz.cz.

Výsledky:

Combat Sambo - 1.místo

Denis Krátký

Richard Jaroš

Jiří Slováček

Sportovní Sambo

ml.žáci

David Gabzdyl

Ladislav Urbančík

St. Žáci

Jiří Svoreň

Junioři

Stanislav Loucký

Kateřina Trojanová

Senioři

Radomír Paldus

Grappling

Richard Jaroš

Jiří Svoreň



*Veselé Vánoce
a šťastný Nový rok
Vám přeje
Oddíl bojových umění
Doubrava*

Poruchy veřejného osvětlení

Z důvodu minimalizace reklamací při provádění oprav veřejného osvětlení bylo provedeno **číslování sloupů**, na kterých jsou svítidla osazena.

Prosíme občany, aby se při zjištění poruchy podívali na **toto číslo** a při hlášení na obecní úřad toto uvedli.

Dále je důležité nahlásit, zda svítidlo nesvítí úplně nebo jen částečně (bliká...).

Děkujeme.



podzim ve školce...



naši malí malíři...

ÚŘEDNÍ HODINY OBECE ÚŘADU

PO - 7³⁰ - 17⁰⁰

ST - 7³⁰ - 17⁰⁰

Polední přestávka je shodná
po oba dva dny

12⁰⁰ - 12³⁰

OSTATNÍ NEÚŘEDNÍ DNY

ÚT, ČT, PÁ

(po předchozí domluvě
s úředníkem)

KNIHOVNA INFORMUJE

Upozorňujeme naše čtenáře, že obecní knihovna bude v období zimních prázdnin uzavřena v termínu
od 22.12. 2008 do 09.01. 2009.

Děkujeme za pochopení.

Knižní novinky pro tento měsíc:

James Patterson - A pavouk přichází - Novinové titulky se předhánějí, aby bombasticky informovaly o únosech dětí vlivných osobností a celebrit. Když je jedno z nich nalezeno mrtvé, je zřejmé, že na případ musí být nasazeni ti nejlepší detektivové z nejlepších. Odborník na psychologické profily a agentka tajných služeb se pustí po stopách geniálního psychopata, ovšem ten jako by byl nepolapitelný... (také další knihy spisovatele si můžete vypůjčit v naší knihovně).

Jeffrey Archer - Čas pomsty - Měl to být kouzelný, romantický večer. Mladý automechanik Danny a jeho snoubenka vyrazí do vyhlášené restaurace v luxusní čtvrti, aby oslavili své zasnoubení. Zkříží cestu právníkovi Spenseru. O pár hodin později je Danny obviněn z vraždy, zatčen a poté odsouzen k dvaceti letům vězení. Jak je možné, že Spenser podal nezvratné svědectví o jeho vině? Co se onu noc stalo? Jisté je jen jedno : ti dva se neměli nikdy potkat.

Dick Francis - Mrtvý dostih - další z detektivních příběhů z dostihového prostředí.

Sparks Nicholas- Noci v Rodanthe-Adrienne - Matka dvou dospělých dětí. Sedmnáct let po rozvodu s manželem, který ji opustil kvůli mladší ženě, pomáhá dceři pečovat o rodinu. Adrienne už rezignovala na jakýkoliv nový milostný vztah, ale náhodou se setká s chirurgem Paulem a okamžitě se do něj zamiluje.

Tropper Jonathan - Doug se stal vdovcem v devětatraceti letech, což z něj na poklidném maloměstě udělalo celebritu. Téměř všichni obyvatelé úhledných bílých domů projevují zvědavost či sympatie, některé dámy dokonce nezřízenou vášeň. Ale Douga nic z toho nezajímá.

Starling Boris - Zatmění - Píše se rok 1952. Světem zmítá studená válka a Londýn úpí pod příkrovem zhoubné mlhy. Jednou z jejich mnoha obětí je zřejmě i utopenec, jehož tělo bylo nalezeno ve stojatých vodách říčky v Hyde Parku. Brzy vyjde najevo, že oním nešťastníkem byl mladý biochemik, jenž se jen několik hodin před smrtí chlubil, že učinil vědecký průlom, který by mohl změnit svět.

Pro ženy...

Amanda Quick -Skandál-Pro svou pověst poskvrněnou mladickým prohřeškem je krásná Emily smířena se svým životem staré panny. Až do doby, kdy shledává, že se zamilovala- na základě korespondence...

Barbara Cartland - Vězeňkyně lásky-Sorilda je sirotek žijící u laskavého strýčka, vévody z Nuneatonu. Když se však tento dosud pohledný muž znovu ožení, život na zámku dozná výrazných změn. Nová vévodkyně, žena krásná, avšak zlá a proradná, zde nastolí tyranii, jež je namířena především vůči líbeznému Sorildě.

Nora Robertsová - Sluneční drahokamy-Po nezdařeném manželství a náročné kariéře psycholožky odjíždí unavená Jude do Irska, země svých předků, aby dala svému životu nový směr. Usadí se v domě zesnulé prarady a brzy se spřátelí s Aidanem a jeho sourozenci, kteří vedou místní hostinec. June a Aidan jsou k sobě přitahováni magickou silou, ale mladá žena brzy vycítí, že mezi nimi stojí staré tajemství...

Shannon Drake-Nevěsta větru-Rosa dcera bohatého amerického plantážníka, proklíná osud, který ji přivedl ke dvoru prostopášného anglického krále Karla II. Tam se musela nedobrovolně provdat za lorda Retorta, který je sice velmi atraktivní, ale provází ho děsivá pověst a navíc jeho city patří okouzlující lady Anně.

Nicole Jordán - Sametové objetí-Bria to věděla od prvního okamžiku, kdy ho spatřila ve dveřích svého pokoje. Dominic patří k mužům, kteří jsou zvyklí získat vše, co chtějí. Když se kochal pohleden na její zlehka zahalené křivky, měl oči jako led a když ji pohládl, jeho dlaň žhnula jako oheň...

Něco pro naše děti a mládež...

Bob a Bobek v létajícím klobouku
Jen počkej zajíci -O,Sole miol!
Zlatá kniha říkadel
Hrajeme si s abecedou
Nejkrásnější bajky o zvířatech
O Popelce a jiné pohádky- pro ty nejmenší s doplňováním
Čtyři a půl kamaráda a osudný dřep
Čtyři a půl kamaráda a matikářovy plavky

Těšíme se na Vaši návštěvu...